

単 価 合 意 書

令和6年9月13日に契約したR5・6藤代管内維持管理工事（令和5年度）（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月 4日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房27番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|---------------------------|------|-----------|--------|------------|----------|
| 河川維持 (令和5年度) | | 式 | 1 | | 48,665,689 | |
| 除草工 (令和5年度) | | 式 | 1 | | 26,853,350 | |
| 堤防除草工 | | 式 | 1 | | 26,853,350 | |
| 除草 1:1.9以上 | | m2 | 2,623,000 | 9.29 | 24,367,670 | |
| 除草 1:1.9未満 | | m2 | 61,300 | 34.42 | 2,109,946 | |
| 除草 1:1.9未満 | | m2 | 5,700 | 42.05 | 239,685 | |
| 集草 1:1.9以上 | | m2 | 3,800 | 9.49 | 36,062 | |
| 積込・荷卸 バラ | | m2 | 3,800 | 7.84 | 29,792 | |
| 運搬(堤防除草) バラ | | m2 | 3,800 | 14.74 | 56,012 | |
| 除草処分 バラ | | t | 1 | 14,183 | 14,183 | |
| 堤防養生工 (令和5年度) | | 式 | 1 | | 4,113,088 | |
| 芝養生工 | | 式 | 1 | | 4,113,088 | |
| 施肥 | 高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2 | m2 | 62,800 | 11.42 | 717,176 | |
| 芝刈 (1年目) | | m2 | 45,200 | 32.98 | 1,490,696 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|-------|------|--------|--------|---------|----------|
| 刈取 (2・3年目) | | m2 | 64,000 | 9.29 | 594,560 | |
| 集草 (1年目) | | m2 | 15,600 | 21.35 | 333,060 | |
| 集草 (2・3年目) | | m2 | 16,000 | 9.48 | 151,680 | |
| 積込・荷卸 バラ | | m2 | 31,600 | 7.83 | 247,428 | |
| 運搬(堤防除草) (株オールクリン バラ) | | m2 | 31,600 | 14.72 | 465,152 | |
| 除草処分 (株オールクリン バラ) | | t | 8 | 14,167 | 113,336 | |
| 伐木除根工 | | 式 | 0 | | 0 | |
| 伐木・伐竹 | 伐木(粗) | m2 | 0 | 57.25 | 0 | |
| 集積積み | | m2 | 0 | 49.71 | 0 | |
| 伐木運搬 | 幹 | t | 0 | 3,645 | 0 | |
| 処分費 | | t | 0 | 5,667 | 0 | |
| 応急処理工 (令和5年度) | | 式 | 0 | | 0 | |
| 応急処理作業工 | | 式 | 0 | | 0 | |
| 袋詰根固め製作・据付 | | 袋 | 0 | 16,755 | 0 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 土砂掘削工 (令和5年度) | | 式 | 0 | | 0 | |
| 土砂掘削工 | | 式 | 0 | | 0 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3 | 0 | 313.7 | 0 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 0 | 461.8 | 0 | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | m3 | 0 | 118.3 | 0 | |
| 河川維持工 (令和5年度) | | 式 | 1 | | 17,699,251 | |
| 河川敷整備工 | | 式 | 1 | | 2,242,199 | |
| 堆積塵芥収集(人力処理) | | m3 | 23 | 8,846 | 203,458 | |
| 堆積塵芥収集(機械処理) | | m3 | 0 | 8,813 | 0 | |
| 堆積塵芥収集(家電リサイクル品) | | m3 | 0 | 8,846 | 0 | |
| 分別 | | 式 | 0 | | 0 | |
| 分別 | | 式 | 1 | | 1,831,200 | |
| 処分費 可燃物 | | m3 | 1 | 7,083 | 7,083 | |
| 処分費 廃プラスチック | | m3 | 4 | 19,834 | 79,336 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|------|--------|------------|----------|
| 処分費 テレビ(小) | ブラコン管式 小(15型以下) | 台 | 0 | 1,263 | 0 | |
| 処分費 テレビ(大) | ブラコン管式 大(16型以上) | 台 | 0 | 2,208 | 0 | |
| 処分費 洗濯機 | 区分なし | 台 | 0 | 2,302 | 0 | |
| 処分費 冷蔵庫(小) | 小(170L以下) | 台 | 0 | 3,341 | 0 | |
| 処分費 冷蔵庫(大) | 大(171L以上) | 台 | 0 | 4,191 | 0 | |
| 処分費 金属くず | | m3 | 1 | 4,727 | 4,727 | |
| 処分費 混合廃棄物 | | m3 | 6 | 14,372 | 86,232 | |
| 処分費 ガラス・陶磁器 | | t | 0.01 | 94,558 | 945 | |
| 処分費 廃タイヤ | | t | 0.3 | 89,830 | 26,949 | |
| 処分費 木くず | | t | 0.6 | 3,782 | 2,269 | |
| 維持修繕工 | | 式 | 1 | | 15,457,052 | |
| 労務費 | | 式 | 0 | | 0 | |
| 労務費 | | 式 | 1 | | 7,422,044 | |
| 機械経費 | | 式 | 0 | | 0 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 機械経費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 4,710,495 | |
| 材料費 | | | | | | |
| | | 式 | 0 | | 0 | |
| 材料費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,324,513 | |
| 直接工事費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 48,665,689 | |
| 共通仮設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 5,184,055 | |
| 共通仮設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,589,893 | |
| 技術管理費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 413,210 | |
| 土質等試験費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 71,864 | |
| 除草工における河川維持の助言 に関する費用 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 31,160 | |
| 遠隔臨場費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 181,551 | |
| 施工調査費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 128,635 | |
| 営繕費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,176,683 | |
| 快適化 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,176,683 | |
| 共通仮設費(率計上) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,594,162 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 純工事費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 53,849,744 | |
| 現場管理費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 17,310,793 | |
| 工事原価 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 71,160,537 | |
| 一般管理費等 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 12,589,463 | |
| 業務委託料 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,950,000 | |
| 工事価格 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 86,700,000 | |
| 消費税相当額 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 8,670,000 | |
| 工事費計 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 95,370,000 | |
| | | | | | | |

単 価 合 意 書

令和6年9月13日に契約したR5・6藤代管内維持管理工事（令和6年度）（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月 4日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房27番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|---------------------------|------|-----------|--------|------------|----------|
| 河川維持 (令和6年度) | | 式 | 1 | | 42,005,241 | |
| 除草工 (令和6年度) | | 式 | 1 | | 26,544,896 | |
| 堤防除草工 | | 式 | 1 | | 26,544,896 | |
| 除草 1:1.9以上 | | m2 | 2,623,000 | 9.23 | 24,210,290 | |
| 除草 1:1.9未満 | | m2 | 61,300 | 34.2 | 2,096,460 | |
| 除草 1:1.9未満 | | m2 | 5,700 | 41.78 | 238,146 | |
| 堤防養生工 (令和6年度) | | 式 | 1 | | 3,060,583 | |
| 芝養生工 | | 式 | 1 | | 2,908,073 | |
| 施肥 | 高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2 | m2 | 58,100 | 11.35 | 659,435 | |
| 刈取 (2・3年目) | | m2 | 116,200 | 9.23 | 1,072,526 | |
| 集草 (2・3年目) | | m2 | 29,000 | 9.42 | 273,180 | |
| 積込・荷卸 バラ | | m2 | 29,000 | 7.78 | 225,620 | |
| 運搬(堤防除草) (株オールクリン) | | m2 | 29,000 | 14.62 | 423,980 | |
| 除草処分 (株オールクリン バラ) | | t | 18 | 14,074 | 253,332 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|----------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 伐木除根工 | | 式 | 1 | | 152,510 | |
| 伐木・伐竹 | 伐木(粗) | m2 | 1,000 | 56.87 | 56,870 | |
| 集積積み | | m2 | 1,000 | 49.39 | 49,390 | |
| 伐木運搬 | 幹 | t | 5 | 3,621 | 18,105 | |
| 処分費 | | t | 5 | 5,629 | 28,145 | |
| 応急処理工 (令和6年度) | | 式 | 1 | | 832,250 | |
| 応急処理作業工 | | 式 | 1 | | 832,250 | |
| 袋詰根固め製作・据付 | | 袋 | 50 | 16,645 | 832,250 | |
| 土砂掘削工 (令和6年度) | | 式 | 1 | | 887,900 | |
| 土砂掘削工 | | 式 | 1 | | 887,900 | |
| 掘削 | 土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3 | 1,000 | 311.6 | 311,600 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 1,000 | 458.8 | 458,800 | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | m3 | 1,000 | 117.5 | 117,500 | |
| 河川維持工 (令和6年度) | | 式 | 1 | | 10,679,612 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 河川敷整備工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,835,691 | |
| 堆積塵芥収集(人力処理) | | | | | | |
| | | m3 | 10 | 8,788 | 87,880 | |
| 堆積塵芥収集(機械処理) | | | | | | |
| | | m3 | 10 | 8,755 | 87,550 | |
| 堆積塵芥収集(家電リサイクル品) | | | | | | |
| | | m3 | 10 | 8,788 | 87,880 | |
| 分別 | | | | | | |
| | | 式 | 0 | | 0 | |
| 分別 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,419,723 | |
| 処分費 | | | | | | |
| 可燃物 | | | | | | |
| | | m3 | 5 | 7,037 | 35,185 | |
| 処分費 | | | | | | |
| 廃プラスチック | | | | | | |
| | | m3 | 5 | 19,704 | 98,520 | |
| 処分費 | ブランク管式 小(15型以下) | | | | | |
| テレビ(小) | | | | | | |
| | | 台 | 2 | 1,255 | 2,510 | |
| 処分費 | ブランク管式 大(16型以上) | | | | | |
| テレビ(大) | | | | | | |
| | | 台 | 2 | 2,193 | 4,386 | |
| 処分費 | 区分なし | | | | | |
| 洗濯機 | | | | | | |
| | | 台 | 2 | 2,287 | 4,574 | |
| 処分費 | 小(170L以下) | | | | | |
| 冷蔵庫(小) | | | | | | |
| | | 台 | 1 | 3,319 | 3,319 | |
| 処分費 | 大(171L以上) | | | | | |
| 冷蔵庫(大) | | | | | | |
| | | 台 | 1 | 4,164 | 4,164 | |
| 維持修繕工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 8,843,921 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 労務費 | | 式 | 0 | | 0 | |
| 労務費 | | 式 | 1 | | 8,530,581 | |
| 機械経費 | | 式 | 1 | | 309,935 | |
| 材料費 | | 式 | 1 | | 3,405 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 42,005,241 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 3,137,167 | |
| 共通仮設費(率計上) | | 式 | 1 | | 3,137,167 | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 45,142,408 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 14,803,040 | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 59,945,448 | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 10,844,552 | |
| 業務委託料 | | 式 | 1 | | 2,410,000 | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 73,200,000 | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 7,320,000 | |

